ПРОЕКТ
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                                                                                 п. Балахта                                                                №

[bookmark: _Hlk134024659]О внесении изменений  и  дополнений
в Устав  поселка Балахта  Балахтинс-
кого  района  Красноярского  края

В целях приведения Устава поселка Балахта Балахтинского района           Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                          самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 64 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края,                         Балахтинский   поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Балахта Балахтинского района следующие        изменения:
1.1. В статье 8:
- в пункте 1:
подпункт 1.28 изложить в следующей редакции:
«1.28. осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
дополнить подпунктом 1.43 следующего содержания:
«1.43.  осуществление  учета  личных  подсобных  хозяйств,  которые ведут граждане  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.2. Пункт 2 статьи 15 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.3. В подпункте 1.5 пункта 1 статьи 22 слова «или объединения поселка с городским округом» исключить;
1.4. В пункте 4 статьи 24 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.5. В статье 29:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»:
- в пункте 8 слова «высшего должностного лица Красноярского края         (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти     Красноярского края)» заменить словами «Губернатора Красноярского края»;
1.6. в пункте 7 статьи 43.1 слова «пунктами 1-7 части 10» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя               Балахтинского поселкового Совета депутатов.
3. Глава поселка обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю             уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный       реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                        Е.М. Артошина

Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова